
 

        笑顔いっぱい、学び続ける 大間野小  
～どんな時も子どもが真ん中～ 

   合言葉「考動力 えがおいっぱい！ やさしさいっぱい！」 
 

令和５年度より越谷市立大間野小学校の校長となりました渡部 里恵（わたな

べ りえ）と申します。本校の児童の健やかな成長のために力を尽くしてまいり

ます。どうぞよろしくお願いします。 

 

令和 7年度は、１年生７３名を迎え、全校児童４９４名、２１学級、教職員 

３０名でスタートします。 

今年度も、学校教育目標は、「進んで学ぶ子」「最後までがんばる子」「思いや

りのある子」とします。 

この実現に向け、目指す学校像を「笑顔いっぱい、学び続ける 大間野小」、

経営理念を「どんな時も子どもが真ん中！」合言葉は、「考動力 えがおいっぱ

い！ やさしさいっぱい！」として前に進んでまいります。 

子どもが「わかった」「できた」「もっと学びたい」と思えるよう、教職員、ス

タッフ一同が一丸となって、精一杯努めてまいります。 

また、小中９年間を見通した一貫した教育が実践できるよう「個を磨き、より

よい未来を選択できる児童生徒」を小中一貫教育の児童・生徒像として継承して

まいります。 

 

学校、家庭、地域が協力して子どもたちを共に育てていけますよう、保護者の

皆様、地域の皆様のさまざまな場面での温かいご支援・ご協力を賜りますようど

うぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


